

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,689,785,246	2,621,021,873	68,763,373
		障害福祉サービス等事業収益	360,288,057	297,884,114	62,403,943
		その他の事業収益	0	15,910,000	△15,910,000
		経常経費寄附金収益	913,150	1,250,390	△337,240
		その他の収益	1,881,656	1,841,321	40,335
	サービス活動収益計(1)		3,052,868,109	2,937,907,698	114,960,411
	費用	人件費	1,827,675,825	1,809,794,735	17,881,090
		事業費	461,925,097	457,373,877	4,551,220
		事務費	422,657,648	410,927,995	11,729,653
		減価償却費	313,081,187	328,044,308	△14,963,121
国庫補助金等特別積立金取崩額		△193,119,230	△200,798,735	7,679,505	
サービス活動費用計(2)		2,832,220,527	2,805,342,180	26,878,347	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		220,647,582	132,565,518	88,082,064	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	20,056,220	20,815,212	△758,992
		受取利息配当金収益	164	1	163
		その他のサービス活動外収益	9,751,946	19,838,920	△10,086,974
		サービス活動外収益計(4)	29,808,330	40,654,133	△10,845,803
	費用	支払利息	46,093,350	49,101,567	△3,008,217
		その他のサービス活動外費用	1,958,106	2,988,537	△1,030,431
サービス活動外費用計(5)		48,051,456	52,090,104	△4,038,648	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△18,243,126	△11,435,971	△6,807,155	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		202,404,456	121,129,547	81,274,909	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,410,000	5,410,000	3,000,000
		特別収益計(8)	8,410,000	5,410,000	3,000,000
	費用	固定資産売却損・処分損	223,524	0	223,524
		国庫補助金等特別積立金積立額	8,410,000	5,410,000	3,000,000
		その他の特別損失	6,086	832,344	△826,258
		特別費用計(9)	8,639,610	6,242,344	2,397,266
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△229,610	△832,344	602,734	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		202,174,846	120,297,203	81,877,643	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,081,347,692	1,111,050,489	△29,702,797
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,283,522,538	1,231,347,692	52,174,846
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		8,460,720	0	8,460,720
	その他の積立金積立額(16)		50,000,000	150,000,000	△100,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,241,983,258	1,081,347,692	160,635,566